
  

陽春の候、皆様にはご清祥のこととお慶び申し上げます。 

昨年度に第１回ホームカミングデーを開催した折には、多くの卒業生の皆様からご参加

いただきまして大変ありがとうございました。参加者からは「原点に戻ってきたような安

心感があった」、「自分もまた頑張ろうという気持ちになった」などの感想を沢山いただき

ました。 

この度、新潟大学医学部保健学科看護学専攻をご卒業され保健師として活躍されている

皆様の交流と情報交換の機会として第２回ホームカミングデーを企画いたしました。日頃

忙しくご活躍され、なかなか同窓生同士で交流する機会も少ないことと存じます。これを

機会に同窓の輪をさらに広げ、ネットワークを築いていきたいと考えております。 

つきましては、ご多忙のことと存じますが是非ご出席くださいますようお願い申し上げ

ます。新潟県内にご勤務の方を中心にお声掛けをしておりますが、県内外を問わずお近く

の同窓生がいらっしゃいましたら、お誘い合わせの上ご参加ください。 

  

記 

 

日時：平成 2９年６月１０日(土曜日)  
     午前９時３０分（受付開始）  

午前１0 時０0 分（開始） 終了予定 1２時０0 分頃 

 

内容：情報交換・交流、大学院修了生の研究紹介など 

 

場所：新潟大学医学部保健学科 

   

 参加申込：メールの件名に「ホームカミングデー参加申込」と記載いただき、ご氏名、

ご所属を 5 月３１日（水）迄に下記のアドレスまでご連絡ください。 

 

なお、当日は保育はございませんが、お子様を同伴される場合は、同伴されるお子様

の人数と年齢も併せてご連絡いただきますようお願いいたします。 

 

午後から引き続き、『実践事例から保健師固有の支援技術を学ぼう！－地域 CNS から

のコンサルテーションによる事例検討会－』と題して、事例検討会を開催します。併せ

てご参加くださいますようお願いいたします。 

 

  H30 年１月２０日（土）に第３回ホームカミングデーを計画中です。詳細は追ってご

連絡いたします。 

 

 

新潟大学をご卒業され保健師としてご活躍の皆様 

第２回 ホームカミング―デーのご案内 

【お申込み・お問い合わせ先】 

新潟大学大学院保健学研究科 公衆衛生看護学領域 

〒951-8518 新潟市中央区旭町通 2-746 

TEL＆FAX：025-227-2368 

Email：chiiki@clg.niigata-u.ac.jp 

担当：堀田かおり 

新潟大学大学院保健学研究科 公衆衛生看護学領域 

小林恵子、齋藤智子、小笠原映子、成田太一、堀田かおり 


